Publicada no Diário Oficial

ns 21, 798 de 05 ,06 .70 .

M INISTÉRIO DA EDUCAÇAO E CULTUKA
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  DO P A R A

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO N9 13 - DE 25 DE MAIO DE 1970

EMENTA:- Autoriza viagem do Reitor ao exterior,

0 VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no

impedimento do REITOR, em cumprimento 5 decisão do Egrégio

Conselho Universitário, em sessão realizada no dia 25 de maio

de 1970, e nos tirmos da Lei n9 5 096, de 31.8.966, e o que

consta do Processo n9 06004/70,

R E S O L V E :

Art. 19 - Autorizar o afastamento do Prof. Dr.

ALOYSIO DA COSTA CHAVES, Magnífico Reitor da Universidade Fe

deral do Para, para viagem ao exterior, em missão oficial,

pelo prazo de quarenta e cinco (45) dias.

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Federal do Para, Belém,

25 de maio de 1970.

) T.Prof. ANGENOR PORTO PENNA DE CARVALHO

Viee-Rei tor

smd.

IUP-R-2.2